Nos cum consilarijs et iuris peritis nostris controversia parti- 
um examinata, literis fuudationis civitatis nostrae Barensis. decreto- 
(jue nostro priore ac sententia commissariorum nostrorum revisa. 
oo perpenso, quod sententia commissariorum nostrorimi in rem judi- 
catam propterea transiit, quod non sit ab ea provocatum, inbaeren- 
tes eidem. quandoquidem ex ea manifeste apparet, cives barenses 
tam de exactis ab eisdem marcis pecuniarum bobusque. quam do 
aliis omnibus injuriis. eis per capitaneum ab accepta possessione ca- 
pitaneatus usque ad prolationem sententiae commissariorum illatis. 
(quae quidem sententia commissariorum nostrorum de actu e data in 
oppido Bar feria tertia post festum sancti Joannis Baptistae anni 
millesimi quingentesimi sexagesimi continetur) in praesentia com
missariorum nostrorum ultronee suaque sponte capitaneum dimi- 
sisse liberumque fecisse.—ideo nos capitaneum ab ejusmodi marcis 
peccuniae bobusque. ante datam actus commissariorum nostrorum 
a civibus exactis, liberum et absolutum facimus, decernentes eosdem 
cives barenses juxta literas fundationis et praescriptum dispositi- 
onemque decreti nostri varssaviensis ac sententiae commissariorum 
nostrorum capitaneo sive ejus vicecapitaneo, quotiescunque gravis 
aliqua necessitas id exposcere videbitur. in expeditione bellica adesse, 
comitatuique illius se adjungi debere, ea scilicet ratione, quod ca
pi taneus sive ejus vicecapitaneus non debent omnes incolas ad fa- 
ciendam secum expeditionem cogere, ne civitas absque opportuno 
praesidio bominum vacua relinquatur. verum alternatiin primum mc-
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diam partem civium, ac deinde aliam medietatem sibi adesse ju- 
bebit, porro gravi necessitate urgente duas partes civium accipiet, 
tertiam pro defensione civîtatis relinquet. idque certior factus ab 
exploratoribus sive custodibus finium de adventu bostium. Postea- 
cţuam vero cives cum capitaneo sive ejus vicecapitaneo in expedi- 
tionem profecti fuerint, tenebuntur eo in loco, ubi capitaneus sive 
ejus vicecapitaneus cum comitatu suo fuerint, unam septimanam 
imorare. quo interim capitaneus de adventu bostium certo edoce- 
atur; cum autem certior fuerit capitaneus de hostis adventu, tenentur 
ad tempus, quod necessitas requisiverit, capitanei comitatui interesse. 
Quod si vero contigerit capitaneum ejusque vicecapitaneum hostes 
propulsare aut insequi, asstricti erunt cives capitaneo sive ejus vice- 
capitaneo tamdiu adesse, quamdiu necessitas exposcet. Caeterum 
prospicere volentes, ne ii, qui minus facultatum obtinent, ex aequo 
cogantur bonos equos armaque adservare, atque et ii. qui magis fa
cultatum habent, tenebitur capitaneus una cum offłcio civili procon- 
sulis et consulum barensium taxationem bonorum singulorum ci- 
vium legitime et aequanimiter facere, ut juxta eandem equos et 
arma adservent; et ut ad quamvis necessitatem bostilem cives eo 
paratiores sint, tenebuntur ad tempus, per capitaneum lustrationi 
designatum, pro modo facultatum suorum ea ratione comparere, quem 
ad modum expeditioni bellicae interesse debent. Quicunque vero 
cives negotiationis causa cum mercibus ad alia oppida proficiscuntur. 
infra triduum in civitatem Barensem reverti debent; sique diutius 
abfuerint, asstricti erunt in locum sui virum idoneum aptumque ad 
militiam relinquere, qui vices absentis in negotiatione civis ad fa- 
ciendam expeditionem cum capitaneo sive vicecapitaneo supplebit. 
Si vero aliquis civium expeditioni capitanei sive ejus vicecapitanei 
interesse recusaverit, atque juxta praescriptum decreti prioris nostri 
bina vice poena carceris in eum animadvertatur. neque carcere per- 
moveretur—tertio poena pecuniaria trium marcarum mulctandus erit. 
Ue bobus et vaccis acceptis, quandoquidem ex agnitione ipsorum ci- 
vium constat, capitaneum ultra dimidiam partem anni pabula ne- 
cessaria bobus et vaccis civium suppeditasse, ideo tenebuntur pabuli
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uomine a quolibet bove et vacca capitaneo per quintlecim grossos 
dare, capitaneusque eisdem boves et vaccas integre restituere asstri- 
ctus erit. Quod ad convocationes attinet dictas thloki, decrcto priori 
nostro inbaerentes, decernimus capitaneum ad nullas convocationes 
cives cogere debere. neque ad labores agriculturae. eo excepto si ip  ̂
simet cives ex mera sua voluntate eosdem subire voluerint. De sa- 
reptis ademptis civibus decernimus, capitaneum sareptas civium 
proprias, praeter jus et aequum ademptas, eisdem civibus restituere 
teneri. Stabula equorum decernimus cives non debere disijcere, ut 
et civium et capitanei familiae locus sit, in quo equi adserventur. 
De censibus. capitaneo solvendis, decernimus, cives ad solutionem 
censuum teneri, simulatque libertas eis concessa expiraverit. De 
statione annua, more aliarum villarum pendenda, decernimus. quau- 
doquidem cives nunquam antea stationem capitaneo pendebant, quare 
ab ea pendenda liberi erunt. De laniis decernimus, census. de jure et 
veteri consuetudine ad capitaneum pertinentes, eosdem lanios capitaneo 
sol vere* teneri. Volentesque publico civitatis illius commodo prospicero, 
decernimus, ut deinceps a festo sancti Bartliolomei usque ad dominicam 
carnisprivij forum liberum septimanale mactandorum ex quibuscunque 
vicinis locis et villis adducendorum pecorum singulis diebus sabbatinis 
in civitatc Barensi celebretur. moreque alioriun capitaneorum anni ab 
omnibus pecoribus mactatis, exceptis laniorum barensium. capitaneo 
provenient. De advocato et scabinis barensibus decernimus, advo- 
catum et scabinos ea, quae ofticij illorum sunt, in justitia unicuique 
administranda diligenter curare debere. I'raeterea decernimus cives 
barenses, quotiescunque a capitaneo necessitate aliqua eveniente vo- 
eati fuerint, coram eodem compare(re) teneri. Decernimus etiam pro- 
consulem et consules barenses coram capitaneo rationem de adini- 
nistratione proventuum civilium singulis annis facere teneri asstric- 
tosque esse ad diem, qui eis a capitaneo designatus fuerit. De fo- 
ralibus decernimus, cives ab ijs rebus, quas in usus suos proprios co- 
emunt, foralia capitaneo non teneri dare, caeterum ab aliis rebus, 
<iuas negotiationis nomine coemerint, foralia solvent. De munitioni- 
bus circumcirca civitatem Barensem restaurandis, parkani vulgo dic-
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tis, decernimus, cives robora necessaria ad niunitiones reparandas 
et restaurandas suppeditare et adducere. in levandisque eis e terra 
operam suam praestare teneri, hac nostra sententia mediante. In 
cujus rei fidem sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum 
riotrcoviae in conventu regni generali feria quinta post festum na- 
tivitatis Domini proxima anno Domini milesimo quingentesimo sc- 
xagesimo secundo, regni vero nostri anno trigesimo tertio. Relatio 
magnifici Joannis de Ocziessino, regni Poloniae concellarii. cracovi- 
ensis generalis. ossviecimensis, zatoriensis, samboriensis olstinensis- 
que capitanei.

Варшав. Гл. Apx., Assassoria Л? 16 л. 26 об.

СУ.

Грамота Сигизмунда Августа, утверждающая за ІІетромъ и Вась- 
комъ Ясковичами урочище Ремениа, данное имъ старостою барскимъ 
М. Гербортомъ. 20 февраля 1563 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Sigismundus Augustus. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litli- 
waniae, necnon terrarum Cracoviae. Sandomiriae, Syradiae, Lan- 
ciciae, Cuiaviae. Russiae. Prussiae. Masoviae Samogitiaeque. Cul- 
mensis. Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et baeres. Signi- 
licamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et sin
gulis, praesentibus et futuris. liaruin notitiam babituris, quod cum 
generosus Martinus Herborth de Fulsthin. capitaneus noster baren- 
sis, maiora et auctiora commoda capitaneatus nostri Barensis red
dere cupiens, ut et loca deserta per inbabitatores eorundem cultiora 
reddantur, et deffensio capitaneatus illius frequentia inbabitatorum 
tirmior efliciatur, contulisset providus Petrawi Jaskowiczowi et Was- 
koni fratribus germanis locum desertum dictum uroezisko Bze- 
mienna, sub sarepta dicta Curilowa, ad faciendam locationem rillae 
de nova et cruda radice, supplicassetque a nobis, uteam concessio-

Библиотека"Руниверс"

— 206 —

nem illius ratam et firmam, perincle ac si specialis consensus noster 
atl eam accessisset, habere dignaremur,—nos itaque, supplicationibus 
ipsius generosi capitanei barensis benigne annuentes, menioratis 
fratribus Petrawin Jaskowiczoni et Waskoni praenominatum locum 
desertum uroczisko Rzemienna dictum ad locandam villam de nova 
et cruda radice daiulum, donandum et conferendum eo jure duxi- 
mus, quo -caeteri nobiles capitaneatus nostri Barensis alia bona sua 
possident, ex quibus servitia usitata arci nostrae praestant, incolae 
vero et subditi eorundem itidem consuetos labores ad arcem 110- 
stram Barensem obeunt. damusque, donamus et conferimus titulo 
haereditariae ac perpetuae donationis per eosdem fratres tenendum 
babendum quieteque et pacifice possidendum, necnon dandum, do
nandum, vendendum, commutandum, alienandum et in suos usus 
successorumque suorum beneplacitos convertendum. In cuius etc. 
Daturn Piotrkoviae in conventu regni generali sabbato ante festum 
s. Matbiae apostoli proxima anno Domini MDCXIII, regni vero 
nostri XXXIIII. Joannes Oczieski regni Poloniae cancellarius sub- 
scripsit. Relatio magnifici Joannis de Ocziesino, regni Poloniae can- 
cellarii, cracoviensis generalis ac osmieczimensis, zatoriensis, sam- 
boriensis olstinensisque capitanei.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. Л5 97 л. 72.

СѴІ.

Грамота кор. Сигизмунда Августа, утверждающая за братьями Буч- 
іювятами урочище Ледава, данное имъ старостою барскимъ М. Гер- 
бортомъ. 20 февраля 1563 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei menioriam. Nos 
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litliva-

Библиотека"Руниверс"

—  2 0 9  —

niae, necnon terraruni etc. Signiticamus praesentibus literis nostris 
quorum interest universis et singulis, praesentibus et futuris, harum 
notitiani babituris, quod cum generosus Herborth de Fulstin, capi- 
taneus noster barensis, maiora et auctiora commoda capitaneatus 
nostri Barensis reddere cupiens, ut et loca deserta per inhabitatores 
eorundem cultiora reddantur, et deffensio capitaneatus illius fre- 
quentia inhabitatorum tirmior efticiatur, contulisset providis Fede- 
roni, Czornissoni, Josiponi, Lazuroni et Ste])anoni fratribus genna- 
nis dictis Bacznowieta locum desertum, uroczisko Ledawa antiquitus .. 
vocatum, ad faciendam locationem villae de nova et cruda radice, 
supplicassentque a nobis, ut eam concessionem illius ratam et fir- 
mam. perinde ac si specialis consensus noster ad eam accessisset. 
habere dignaremur. Nos itaque, supplicationibus ipsius generosi ca
pitanei barensis benigne annuentes. memoratis fratribus dictis Bo- 
cznowieta praenominatum locum desertum, uroczisko Ledawa dictum, 
ad locandam villam de nova et cruda radice, incipiendo a limitibus 
Wlodeiowska—ab una, ex alia vero parte a limitibus generosi Georgij 
Jazlowieczkj, a monte dieto Kruthogora, ab eo vero monte Krutho- 
gora recto tramite viae publicae versus krinicza dieto Przimoscze- 
nicza, ad villam Jolkuskow nobilis Adami Jakimowski finiendo, dan- 
dum, donandum et conferendum eo jure duximus, quo caeteri nobiles 
capitaneatus nostri Barensis alia bona sua possident, ex quibus ser- 
vitia usitata arcis nostrae praestent. incolae vero et subditi eorun
dem itidem eonsuetos labores ad arcem nostram Barensem obeunt. 
damusque, donamus et conferimus titulo haereditariae et perpetuae 
donationis per eosdem fratres Bucznowieta tenendum, habendum, uti- 
fruendum quieteque et pacitice possidenduin. necnon dandum, donan
dum, vendendum, comutandum, alienandum et in usus suos successo- 
rumque suorum beneplacitos convertendum. In cujus rei fidem etc. 
Datum Piotrcoviae in conventu regni generali sabbatho ante festum 
saneti Mathiae proxima anno Domini millesimo quingentesimo sexa- 
gesimo tertio, regni vero nostri XXXIIII. Relatio magnifici Joannis 
de Ocziesino. regni Poloniae cancellarii, cracoviensis generalis ac 
osviecimensis, zatoriensis, samboriensis olstinensisque capitanei.